



Katowice, dnia 28. grudnia 2021 r.
OP.053.2.2021.DW.1

Dotyczy: poprawy dostępności komunikacyjnej Starych Łabęd

Szanowna Pani,

W odpowiedzi na otrzymane drogą elektroniczną pismo z dnia 12 października 2021 r., dotyczące poprawy dostępności komunikacyjnej Starych Łabęd, dziękujemy za przekazane sugestie.

Obecnie rejon Starych Łabęd obsługiwany jest przez linie autobusowe nr: 93, 178 i 186. Wszystkie trzy linie obsługują przystanek „Łabędy Poczta”. Przystanek „Stare Łabędy” obsługiwany jest wyłącznie przez linie nr: 93 i 186. Ww. linie kursują z częstotliwością co około 40-60 minut i nie zapewniają możliwości bezpośredniego dojazdu do ścisłego centrum Gliwic. Konieczna jest realizacja połączenia w sposób przesiadkowy.

Wprowadzenie postulowanej wcześniej zmiany trasy jednej z linii autobusowych kursujących obecnie ul. da Vinci, poprzez skierowanie jej ul. Starogliwicką i Wyczółkowskiego, skutkowałoby wydłużeniem trasy przejazdu o 1 km oraz czasu przejazdu o około 2 minuty. Do obsługi włączone mogłyby zostać przystanki „Stare Łabędy Starogliwicka” oraz „Stare Łabędy”. Jednocześnie wyłączony z obsługi zostałby przystanek „Stare Łabędy SSE” na ul. da Vinci. W efekcie, droga dojścia pieszego do zakładów pracy zlokalizowanych w ww. rejonie uległaby wydłużeniu o około 0,5 km, a czas przejazdu do pozostałych rejonów Podstrefy Gliwickiej Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej uległby wydłużeniu. Mając na uwadze poprawę obsługi komunikacyjnej Starych Łabęd uważamy za zasadne zwiększenie liczby połączeń do ww. rejonu. Niemniej jednak, powyższa zmiana nie powinna się odbywać kosztem pogorszenia dojazdu do zakładów pracy zlokalizowanych w rejonie KSSE.

Biorąc pod uwagę otrzymywane wnioski dotyczące zarówno poprawy obsługi komunikacyjnej Starych Łabęd, jak również utworzenia bezpośredniego połączenia z centralnej i wschodniej części Łabęd do rejonu KSSE w Starych Łabędach i Brzezince, ZTM przygotował propozycję wydłużenia trasy linii nr 932 polegającą na skierowaniu jej od Osiedla Kopernika ulicami: Oriona, Zygmuntowską, Przyszowską, Strzelców Bytomskich, Nałkowskiej, Główną, Staromiejską, Wyczółkowskiego, Gutenberga, Przemyską do przystanku „Brzezinka Przemyska”. Powyższe rozwiązanie skutkowałoby utworzeniem bezpośredniego połączenia ze Starych Łabęd do centrum Gliwic i zwiększeniem liczby połączeń w godzinach szczytu komunikacyjnego.

Urząd Miejski w Gliwicach wyraził zgodę na wdrożenie przedmiotowej zmiany trasy linii nr 932. Niemniej jednak z uwagi na zwiększenie liczby autobusów i kierowców potrzebnych do obsługi linii, wprowadzenie zmiany uzależnione jest od pozyskania odpowiednich zasobów przez operatora linii, tj. spółkę PKM Sp. z o.o. w Gliwicach. Wówczas zmiana zostanie niezwłocznie wprowadzona.

W nawiązaniu do kwestii wdrożenia korekt godzin odjazdów autobusów kursujących z Osiedla Waryńskiego do centrum Gliwic, informujemy, że wraz ze zwiększeniem oferty przewozowej do rejonu KSSE wprowadzono korekty godzin odjazdów mające na celu m.in. poprawę regularności kursowania linii w przedmiotowej relacji. Obecnie połączenie ze Starych Łąbęd do centrum Gliwic nadal jest możliwe. Po przyjeździe autobusu linii nr 186 na przystanek „Osiedle Waryńskiego Pętla” o 7:18 istnieje możliwość przesiadki na autobus linii nr 699 odjeżdżający o godzinie 7:22.

Z poważaniem

Otrzymują:
Adresat
UM Gliwice – do wiadomości
OP, OR


Zastępca Naczelnika
Wydziału Organizacji Przewozów
Grzegorz Rutkowski